
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 30,483,950 27,395,202 3,088,748

200 세외수입 3,233,580 3,402,734 △169,154

210 경상적세외수입 1,994,175 2,075,813 △81,638

212 사용료수입 1,535,115 1,498,753 36,362

212-03 하수도사용료 1,535,115 1,498,753 36,362

[ 수질개선특별회계 ] 1,535,115 1,498,753 36,362

< 상하수도사업소 > 1,535,115 1,498,753 36,362

○ 사용료 수입 1,535,115

- 가정용 549,534

- 일반용 895,762

- 학교용 23,122

- 산업용 31,941

- 지하수 34,756

402원 * 1,367,000㎥

587원 * 1,526,000㎥

568원 * 40,709㎥

1,183원 * 27,000㎥

587원 * 59,210㎥

214 사업수입 350,000 350,000 0

214-01 사업장생산수입 350,000 350,000 0

[ 신에너지및재생에너지발전사업특별회계 ] 350,000 350,000 0

< 경제협력과 > 350,000 350,000 0

○ 전력판매수입 350,000350,000,000원

216 이자수입 109,060 227,060 △118,000

216-01 공공예금이자수입 106,060 109,060 △3,000

[ 주택사업특별회계 ] 60 60 0

< 종합민원과 > 60 60 0

○ 공공예금이자 60

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 4,000 4,000 0

< 경제협력과 > 4,000 4,000 0

○ 공공예금 이자수입 4,000

[ 수질개선특별회계 ] 100,000 100,000 0

< 상하수도사업소 > 100,000 100,000 0

○ 공공예금 이자수입 100,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업특별회계 ] 2,000 2,000 0

< 경제협력과 > 2,000 2,000 0

○ 이자수입 2,000

60,000원

4,000,000원

100,000,000원

2,000,000원

216-02 융자금회수이자수입 3,000 118,000 △115,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 3,000 3,000 0



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 경제협력과 > 3,000 3,000 0

○ 민간융자금회수 이자수입 3,0003,000,000원

220 임시적세외수입 1,039,405 1,126,921 △87,516

224 기타수입 1,037,265 1,050,781 △13,516

224-07 그외수입 1,037,265 1,050,781 △13,516

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 157,400 157,400 0

< 경제협력과 > 157,400 157,400 0

○ 발전소주변지역 지원사업 157,400

- 양수발전(양양) 129,800

- 중부발전(풍력) 7,600

- 용대풍력 20,000

[ 다목적댐주변지역지원사업특별회계 ] 879,865 893,381 △13,516

< 안전건설과 > 879,865 893,381 △13,516

○ 다목적댐주변지역 지원사업 879,865

129,800,000원

7,600,000원

20,000,000원

879,865,000원

225 지난연도수입 2,140 76,140 △74,000

225-01 지난연도수입 2,140 76,140 △74,000

[ 주택사업특별회계 ] 2,140 2,140 0

< 종합민원과 > 2,140 2,140 0

○ 지난연도 수입 2,1402,140,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 200,000 200,000 0

236 부담금 200,000 200,000 0

236-01 부담금 200,000 200,000 0

[ 수질개선특별회계 ] 200,000 200,000 0

< 상하수도사업소 > 200,000 200,000 0

○ 하수도 원인자부담금 200,000200,000,000원

500 보조금 12,660,165 10,110,911 2,549,254

510 국고보조금등 12,226,245 9,662,948 2,563,297

511 국고보조금등 12,226,245 9,662,948 2,563,297

511-01 국고보조금 4,381,620 2,855,365 1,526,255

[ 의료보호특별회계 ] 86,620 81,944 4,676

< 주민복지과 > 86,620 81,944 4,676

○ 국고보조금 86,620

[ 수질개선특별회계 ] 4,295,000 2,773,421 1,521,579

< 상하수도사업소 > 4,295,000 2,773,421 1,521,579

○ 농어촌 마을하수도 정비 889,000

86,620,000원

889,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○ 하수처리장 확충 2,633,000

○ 하수관로 정비 355,000

○ 노후하수관로 정밀조사 47,000

○ 인제지구 분산형 용수공급시설 설치사업(덕적리)

371,000

2,633,000,000원

355,000,000원

47,000,000원

371,000,000원

511-03 기금 7,844,625 6,807,583 1,037,042

[ 수질개선특별회계 ] 7,844,625 6,807,583 1,037,042

< 상하수도사업소 > 7,844,625 6,807,583 1,037,042

○ 공공하수처리시설 운영 2,090,609

○ 공공하수처리시설 대수선 1,977,156

○ 농어촌 마을하수도 정비 256,140

○ 하수처리장 확충 825,720

○ 하수관로 정비 94,320

○ 노후하수관로 정밀조사 28,200

○ 위생환경사업장 운영 295,280

○ 소양강댐 부유물 운반처리 위탁 31,000

○ 오염총량관리 50,200

○ 비점오염 저감사업 28,000

○ 친환경미생물센터 건립 2,168,000

2,090,609,000원

1,977,156,000원

256,140,000원

825,720,000원

94,320,000원

28,200,000원

295,280,000원

31,000,000원

50,200,000원

28,000,000원

2,168,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 433,920 447,963 △14,043

521 시ㆍ도비보조금등 433,920 447,963 △14,043

521-01 시ㆍ도비보조금등 433,920 447,963 △14,043

[ 의료보호특별회계 ] 13,920 12,963 957

< 주민복지과 > 13,920 12,963 957

○ 도비보조금 13,920

[ 수질개선특별회계 ] 420,000 435,000 △15,000

< 상하수도사업소 > 420,000 435,000 △15,000

○ 소규모수도시설 개량사업 420,000

13,920,000원

420,000,000원

700 보전수입등및내부거래 14,590,205 13,881,557 708,648

710 보전수입등 4,772,270 4,079,437 692,833

711 잉여금 4,672,270 3,636,437 1,035,833

711-01 순세계잉여금 4,672,270 3,636,437 1,035,833

[ 주택사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 종합민원과 > 10,000 10,000 0

○ 순세계잉여금 10,00010,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 500,000 100,000 400,000

< 도시개발과 > 500,000 100,000 400,000

○ 순세계잉여금 500,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 230,600 429,600 △199,000

< 경제협력과 > 230,600 429,600 △199,000

○ 순세계잉여금(양양양수발전소) 230,600

[ 수질개선특별회계 ] 3,500,000 1,500,000 2,000,000

< 상하수도사업소 > 3,500,000 1,500,000 2,000,000

○ 순세계잉여금 3,500,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업특별회계 ] 431,670 498,837 △67,167

< 경제협력과 > 431,670 498,837 △67,167

○ 순세계잉여금 431,670

500,000,000원

230,600,000원

3,500,000,000원

431,670,000원

713 융자금원금수입 100,000 443,000 △343,000

713-01 민간융자금회수수입 100,000 443,000 △343,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 100,000 193,000 △93,000

< 경제협력과 > 100,000 193,000 △93,000

○ 민간융자금회수 수입 100,000100,000,000원

720 내부거래 9,817,935 9,802,120 15,815

721 전입금 9,817,935 9,802,120 15,815

721-03 기타회계전입금 9,817,935 9,802,120 15,815

[ 의료보호특별회계 ] 302,910 284,699 18,211

< 주민복지과 > 302,910 284,699 18,211

○ 일반회계 302,910

[ 수질개선특별회계 ] 9,515,025 9,517,421 △2,396

< 상하수도사업소 > 9,515,025 9,517,421 △2,396

○ 일반회계 전입금 9,515,025

302,910,000원

9,515,025,000원


